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Farvel til 10. klasse og efterskole
Regeringen vil begrænse adgangen til 10. klasse
og efterskolerne. De siger, at det er spild af tid
for mange elever. Regeringen tænker kun på ka-
rakterer, dansk og matematik. De glemmer, at det
også er vigtigt at lære at samarbejde og blive
moden til at træffe det rigtige valg.

Forældede landkort og dårlige stole
Regeringen har indført et skattestop for de rige-
ste i Danmark. Regeringen skal derfor spare. Det
rammer Folkeskolen hårdt.
På mange skoler har man bøger, som er over 20
år gamle, landkort hvor der stadig findes Øst- og
Vesttyskland og stole, der er ved at falde fra hin-
anden. Skolerne har ikke råd til at købe nye ma-
terialer og forholdene bliver derfor dårligere og
dårligere.
Dårlige bøger betyder, at det som vi lærer i folke-
skolen er forældet og kedeligt. Og dårlige stole
og arbejdsmiljø betyder, at man har svært ved at
koncentrere sig og måske endda risikerer at blive
syg af at gå i skole! Det er spild af Danmarks
fremtid!

Angreb mod de tosprogede elever
Regeringen har afskaffet modersmåls-
undervisningen, så tosprogede elever  ikke kan
blive undervist i deres eget sprog.  Alle undersø-
gelser viser,  at det er nemmere at lære et nyt
sprog, når man har sit eget sprog på plads.
Modersmålsundervisningen koster ikke Danmark
særligt mange penge. Regeringens afskaffelse af
tilbuddet kan derfor kun opfattes som et klart
angreb mod de tosprogede elever – indvandrere
som flygtninge. Et angreb, som er til for at glæde
Dansk Folkeparti.

KAMPEN OM
FOLKESKOLEN

?
Uddannelse for livet – ikke erhvervslivet
SUF vil en uddannelsespolitik, som sætter samfundet og
elevernes behov før erhvervslivets interesser om at tjene
flest muligt penge.
SUF mener, at folkeskolen skal skabe hele mennesker. Vi
skal ikke kun lære at læse og skrive - vi skal også uddan-
nes til at tage kritisk stilling til samfundet og til at deltage
i demokratiet.  Derfor kæmper SUF for demokrati på
skolerne og for et ordentligt arbejdsmiljø.

Folkeskolen for alle
SUF mener, at der skal være plads til alle slags elever i
folkeskolen. Både de kreative og de boglige – både dan-
ske og tosprogede elever.
Derfor kæmper SUF for at der er tid og plads til at ud-
vikle den enkelte elev. Og derfor bekæmper SUF racisme
både i  og udenfor skolen.
Vi vil afskaffe karakterer, fordi de kaster elever ud i kon-
kurrence mod hinanden i stedet for at lægge op til sam-
arbejde. Karakterer er et redskab til at sortere folk. Det
betyder, at nogle elever lærer, at de er ”gode”, mens an-
dre bliver banket på plads. De sidste får aldrig en fair
chance.

Et andet system er nødvendigt
Hvis man vil skabe tid og plads til den enkelte elev, må
man gøre op med regeringens nedskæringspolitik. SUF
kæmper for flere penge til folkeskolen og resten af ud-
dannelsessystemet. Så længe der er kapitalisme, vil der
komme økonomiske kriser og derfor nedskæringer. Så
længe samfundet grundlæggende bygger på et system, hvor
der altid vil være nogle der er rige og nogle der er fat-
tige, kan man ikke skabe lige muligheder for alle. Derfor
kæmper SUF ikke kun for små konkrete forbedringer,
men også for et grundlæggende brud med kapitalismen.
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